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hensyn til statens sikkerhed, de vedholdende 
har begået grov kriminalitet eller de idømmes 
ubetinget straf af mindst 6 års fængsel. 

Politidirektøren i København har endvidere 
oplyst, at otte af de tiltalte ved Østre Landsrets 
dom af 1. september 1988 blev idømt 3 måne- 
ders fængsel. De øvrige to tiltalte udeblev fra 
domsforhandlingen ved Landsretten, hvorfor 
deres anke blev afvist, således at Københavns 
Byrets dom af 2. september 1987 på henholds- 
vis 6 måneders fængsel og 8 måneders fængsel 
står ved magt for deres vedkommende. 

Spm. nr. S 389 

Til sundhedsministeren (6/9 88) af: 

Lis Noer Holmberg (CD): 
»Hvad agter ministeren at foretage for at 

undgå, at kvinder med konstateret brystkræft -  
og patienter med andre livstruende sygdomme 
-  må vente i ugevis på at blive opereret på nogle 
sygehuse, når der forefindes muligheder for 
omgående operation på nærliggende hospita- 
ler og sygehuse, og hvor mange patienter venter 
unødig længe på operation?« 

Begrundelse 

Der henvises til tilfælde bragt i radioen og 
TV-Avisen den 4. september 1988, hvor patien- 
ter i Århus har måttet vente i op til 10 uger på 
operation, og hvor andre hospitaler i amtet har 
kunnet modtage patienter til operation inden 
for 1 uge. 

Foreløbigt svar (19/9 88): 

Sundhedsministeren (Elsebeth Kock-Petersen): 
I anledning af spørgsmålet har Sundhedsmi- 

nisteriet anmodet Sundhedsstyrelsen og Århus 
Amtsråd om en udtalelse. 

Så snart udtalelserne foreligger, vil ministeri- 
et vende tilbage med en endelig besvarelse af 
spørgsmålet. 

Spm. nr. S 390 

Til kulturministeren (6/9 88) af: 

Jytte Andersen (S): 
»Vil ministeren give oplysninger om, hvor- 

vidt Københavns Amts beslutning om at be- 
grænse holdoprettelse på enkeltfagskurserne er 
i overensstemmelse med Undervisnings- og 
Forskningsministeriets bekendtgørelse nr. 338 

af 11. juli 1983, og hvad agter ministeren at fo- 
retage, såfremt holdnedlæggelserne ikke er i 
overensstemmelse med bekendtgørelsen og 
Københavns Amts holdoprettelsesregler, jf. 
amtskommunens friamtsprojekt?« 

Begrundelse 

Ifølge dagspressen er det oplyst, at Køben- 
havns Amts økonomiudvalg har besluttet at op- 
rette 35 færre hold, end holdoprettelsesreglerne 
tilsiger i nævnte bekendtgørelse. 

Sva r  14/9 88): 

Kulturministeren (Ole Vig Jensen): 

Som anført i spørgsmålet gælder der for Kø- 
benhavns Amtskommune et frikommuneregu- 
lativ vedrørende enkeltfagsundervisningen, 
som betyder, at de normale holdetableringsreg- 
ler i henhold til bekendtgørelse nr. 338 af 11. ju- 
li 1983 § 12, stk. 2, ikke gælder for Københavns 
Amt. 

Som erstatning for ovennævnte holdoprettel- 
sesregler er følgende bestemmelser gennem fri- 
kommuneregulativet fastsat for Københavns 
Amt: 

1. Amtsrådet fastsætter det undervisningsti- 
metal, inden for hvilket der kan oprettes under- 
visningshold ved det enkelte kursus. Timetallet 
fastsættes på baggrund af de to nærmest forud- 
gående års behov. 

2. Der skal oprettes undervisning for perso- 
ner over 18 år, der er optaget til undervisning, 
hvis der er plads på et af de planlagte hold. Del- 
tagerne optages i den rækkefølge, de melder 
sig. 

Så vidt det er ministeriet bekendt, vil der i 
Københavns Amt i indeværende kursusår blive 
oprettet hold i mindst samme omfang som sid- 
ste år. 

Spm. nr. S 391 

Til socialministeren (6/9 88) af: 

Jytte Andersen (S): 

»Agter ministeren at pålægge daginstitutio- 
nerne et ansvar for, at børn får en alsidig, ernæ- 
ringsmæssigt tilstrækkelig og hygiejnisk for- 
svarlig ernæring, samt at udarbejde faste ret- 
ningslinjer for tilberedning af mælkeblandin- 
ger m.v.?« 


